
                                                                                                                                                                
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ                                                     Εύοσµος,    15 /07/2016 
                                                                                                    
Αριθ. Πρωτ.: 32192 

 
 

ΘΕΜΑ: ∆ιενέργεια προµήθειας συστηµάτων πυρασφάλειας Σχολείων δήµου 

Κορδελιού - Ευόσµου. (αρ. µελ 135/2016). 

ΑΠΟΦΑΣΗ     914  /2016 
 

Ο ∆ήµαρχος Κορδελιού – Εύοσµου έχοντας υπόψη 
 
 
Τις διατάξεις : 
1. του άρθρου 2 παρ. 12, 13 του Ν. 2286/95 

2. του άρθ. 4 παρ 4 και του άρθρου 23, παρ 2  του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Ες. 11389/93) 

3. το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 ∆.Κ.Κ. 

4. Toυ Ν.4281/2014 (ΦΕΚ Α 160/08-08-2014) άρθρο 157 

5. Την 242/2016 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία έγινε η αποδέσµευση ανάληψης 

υποχρέωσης (αρ. 98/2016 Α.Ο.Ε) , λόγω τροποποίησης της µελέτης και ψήφιση πίστωσης για τη νέα 

µελέτη µε αριθµό 135 και τίτλο «προµήθεια συστηµάτων πυρασφάλειας Σχολείων ∆ήµου Κορδελιού 

– Ευόσµου».  

6. Την 135/2016 µελέτη που συντάχθηκε από την ∆/νση µελετών & Έργων. 

7. τον προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους 2016. 

8. την ανάγκη των σχολικών κτιρίων του ∆ήµου για την προµήθεια του αναφεροµένου στο θέµα είδους. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1. Τη διενέργεια προµήθειας «συστηµάτων πυρασφάλειας Σχολείων ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου», 

προϋπολογιζόµενης αξίας 10.000,00 €  (συµ/νου Φ.Π.Α. 24%) µετά από συλλογή σφραγισµένων 

προσφορών µε το σύστηµα συµπλήρωσης τιµολογίου και αξιολόγησης των προσφορών µε κριτήριο 

την χαµηλότερη προσφορά στο σύνολο, µε απ’ ευθείας ανάθεση. 

2. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών όπως περιγράφονται στην υπ’ αριθ. 135/2016 µελέτη που 

συντάχθηκε από την ∆/νση µελετών & Έργων και αποτελούν αναπόσπαστο µέρος της παρούσας. 

Οι προσφορές θα είναι έγγραφες στην ελληνική και µόνο γλώσσα (εκτός ίσως από τα επισυναπτόµενα 

τεχνικά φυλλάδια της εταιρείας) και θα κατατίθενται στο Τµήµα Προµηθειών και Αποθήκης της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας (1ος όροφος – ∆ηµαρχείο  Π. Μελά 24 Τ.Κ. 56224) είτε αυτοπροσώπως ή και 

ταχυδροµικώς, µέχρι και την 29/7/2016 και ώρα 11:00 π.µ. 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς θα πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

1. Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα. 

2. Ο αριθµός της µελέτης και ο τίτλος της προµήθειας. 

3. Τα στοιχεία του αποστολέα.  

  Οι προσφορές θα υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόµενους ή τους νόµιµους εκπρόσωπους 

τους και θα υποβάλλονται σε φάκελο καλά σφραγισµένο. Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται 

ΑΔΑ: ΩΜΡΡΩΛΒ-8ΛΔ



όλα τα σχετικά µε την προσφορά στοιχεία εις διπλούν και ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούµενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της 

προσφοράς. Στον φάκελο µε τα τεχνικά στοιχεία οι ενδιαφερόµενοι οφείλουν να υποβάλλουν: Αναλυτικό 

κατάλογο των προσφερόµενων υλικών της προµήθειας, µε πλήρη τεχνικά στοιχεία και τεχνικές 

περιγραφές, συνοδευόµενο από έντυπα κατασκευαστή µε τεχνικά χαρακτηριστικά, εγκρίσεις, 

πιστοποιήσεις, εγχειρίδια εγκατάστασης, λειτουργίας, συντήρησης, διαφηµιστικά φυλλάδια, κτλ. Επίσης 

µπορούν να υποβάλλουν οποιοδήποτε άλλο στοιχείο, κατά την κρίση του διαγωνιζόµενου, το οποίο µπορεί 

να συµβάλει στην πληρέστερη παρουσίαση της προσφοράς του. 

Τα οικονοµικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο, επίσης µέσα στον κυρίως 

φάκελο µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως 

φακέλου.  

Προσφορές θα γίνονται δεκτές για το σύνολο των ειδών της προµήθειας, τα οποία θα πρέπει να είναι 

σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές και τεχνικά χαρακτηριστικά της 135/2016 µελέτης. Μαζί µε την 

προσφορά τους οι ενδιαφερόµενοι οφείλουν να υποβάλλουν : 

Α. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) µε την οποία θα 

δηλώνουν ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων που αναφέρονται στην αριθ. 135/2016 µελέτη και ότι 

της αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

Β. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) στην οποία θα 

δηλώνεται ότι : 

• ∆εν υφίστανται νοµικοί περιορισµοί λειτουργίας της επιχείρησης. 

• ∆εν έχει αποκλεισθεί η συµµετοχή τους από διαγωνισµούς του ∆ηµοσίου ή των ΟΤΑ. 

Γ. Πιστοποιητικό από το αρµόδιο Επιµελητήριο για την εγγραφή της που να είναι σε ισχύ και θα έχει 

εκδοθεί το πολύ έξι (6) µήνες πριν από τη διενέργεια του διαγωνισµού. 

Ο προµηθευτής θα πρέπει να έχει τη δυνατότητα να παραδώσει στο ∆ήµο Κορδελιού – Ευόσµου όλη την 

ποσότητα των ειδών της προµήθειας εντός εξήντα (60) ηµερών το αργότερο από την ηµεροµηνία 

υπογραφής του συµφωνητικού. 

Γενικά χαρακτηριστικά προµηθευοµένων υλικών: 

- Κατασκευασµένα από εταιρείες αξιόπιστες και ευρέως γνωστές. 

- Καινούργια και σύγχρονης κατασκευής 

- Πιστοποιηµένα µε πιστοποιητικά ποιότητας (ISO εταιρείας κατασκευής, CE,EN  κτλ.) 

- Εγγύηση καλής λειτουργίας για ένα (1) χρόνο 

- Τα προσφερόµενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές όπως αναλυτικά περιγράφονται στην 

135/2016 µελέτη (ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ- ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ). 

Υποχρεώσεις αναδόχου προµηθευτή:  

�  Προµήθεια, φορτοεκφόρτωση, µεταφορά, εγκατάσταση και παράδοση σε πλήρη λειτουργία όλων 

των συστηµάτων πυρασφάλειας. 

� Εγκατάσταση των συστηµάτων πυρασφάλειας, σύµφωνα µε τους κανόνες της τέχνης και της 

τεχνικής και τις υποδείξεις της Υπηρεσίας. 

� ∆οκιµαστική λειτουργία και επίδειξη λειτουργίας των συστηµάτων πυρασφάλειας στους χρήστες 

των χώρων, αµέσως µετά την εγκατάσταση τους. 

ΑΔΑ: ΩΜΡΡΩΛΒ-8ΛΔ



� Τεχνική υποστήριξη για τη σωστή λειτουργία των συστηµάτων πυρασφάλειας για τουλάχιστον ένα 

(1) έτος µετά από την εγκατάστασή τους. 

� Προσκόµιση εγγράφων (πιστοποιητικών, βεβαιώσεων, δηλώσεων, κτλ), σύµφωνα µε τις 

απαιτήσεις της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, για την έκδοση των πιστοποιητικών πυροπροστασίας 

των κτιρίων, όπου θα εγκατασταθούν τα συστήµατα. 

Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύµβασης, ο προµηθευτής (ανάδοχος) είναι υποχρεωµένος να 

καταθέσει, µε την υπογραφή της σύµβασης, εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 5% επί της αξίας της 

σύµβασης, χωρίς Φ.Π.Α. 

  Περισσότερες πληροφορίες µπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόµενοι από το Τµήµα Προµηθειών και 

Αποθήκης του ∆ήµου Κορδελιού Εύοσµου (Τηλ. 2313 302151,169,102,136) κατά τις εργάσιµες ηµέρες και 

ώρες. 

  Οι ενδιαφερόµενοι θα έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης πρόσβασης στο πλήρες κείµενο της µελέτης και το 

έντυπο της οικονοµικής προσφοράς, σε ηλεκτρονική µορφή, στον επίσηµο διαδικτυακό τόπο του ∆ήµου 

www.kordelio-evosmos.gr. 

 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

 
 

ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
1. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2. ∆/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ                                       
3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΡΡΩΛΒ-8ΛΔ


		2016-07-18T07:37:35+0300
	Athens




